
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 78. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 maja 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się nauczyciele lubuskich szkół, którzy zwrócili moją uwagę na 

potrzebę wprowadzenia w polskich placówkach oświatowych obowiązkowego przedmiotu WK (wychowanie 

komunikacyjne), kończącego się egzaminem uprawniającym do posiadania karty rowerowej. 

W naszym kraju od lat walczymy z łamaniem przepisów drogowych, coraz częściej też słyszymy o rosną-

cej liczbie tragicznych wypadków na polskich drogach, w których niepokojąco duży udział mają dzieci. Dla-

tego powinniśmy zadbać o edukację uczniów, tak aby wychować nowe pokolenie społeczeństwa uświado-

mionego oraz odpowiedzialnego za bezpieczeństwo własne i innych użytkowników ruchu drogowego. Nau-

czyciele muszą zapoznawać dzieci już od najmłodszych lat z zasadami drogowej etykiety oraz z obowiązują-

cymi przepisami. Obecnie treści te realizuje się częściowo na technice, jednak można zauważyć wyraźną 

marginalizację wychowania komunikacyjnego w placówkach oświatowych.  

W opinii zainteresowanych osób, w tym nauczycieli, polskie szkoły podstawowe powinny wprowadzić 

przedmiot z dziedziny wychowania komunikacyjnego lub dodatkową godzinę zajęć tygodniowo o tematyce 

ruchu drogowego w klasach 4–8, zwiększyć nadzór nad przygotowaniem merytorycznym nauczycieli zajmu-

jących się tą tematyką oraz uruchomić przy każdej szkole fragment miasteczka ruchu drogowego. Z kolei 

podejmowane działania na rzecz edukacji z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego należałoby realizować 

przy współpracy szkół, policji, władz lokalnych, wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego i innych organi-

zacji. 

Szanowna Pani Minister, nowy przedmiot z dziedziny wychowania komunikacyjnego nie tylko przyczyni 

się do poszerzenia wiedzy i umiejętności uczniów w tym zakresie, ale też może, dzięki systematycznej nauce, 

ograniczyć w przyszłości liczbę nieszczęśliwych wypadków z udziałem dzieci. W związku z tym uprzejmie 

Panią proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące 

pytanie: czy Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje wprowadzić nowy przedmiot, jakim będzie wycho-

wanie komunikacyjne? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


